
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

08 KOJ^pL 2021 г. Донецк № 9 Ч Т ­

ОБ утверждении сроков проведения итогового сочинения (изложения) 
в 2021-2022 учебном году для обучающихся, завершающих в текущем 

учебном году освоение основной образовательной программы
среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Донецкой Народной Республики

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», в соответствии с пунктом 3.8 Раздела III Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования (с изменениями), утвержденного 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 22.12.2020 № 196-НП, зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 13.01.2021, регистрационный № 4235, с целью 
допуска обучающихся общеобразовательных организаций к прохождению 
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения итогового сочинения (изложения) в 
2021-2022 учебном году для обучающихся, завершающих в текущем учебном 
году освоение основной образовательной программы среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Донецкой Народной 
Республики по темам (тексам), разработанным Республиканской службой по 
контролю и надзору в сфере образования и науки:

1.1. Основной срок -  08 декабря 2021 года;
1.2. Дополнительные сроки -  09 февраля 2022 года, 12 мая 2022 года.
2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики Пестрецова В.В.

силу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова


